
Privitak L 1d za 2024.
uz obrazac L 1, E 1 ili E 7 za priznavanje posebnih izdataka: 
•	� Priznavanje obveznog doprinosa zakonom priznatoj nacionalnoj crkvi ili vjerskoj zajednici  koji odstupa od 

dostavljenih podataka (točka 3.)
•	� Inozemne donacije / inozemni crkveni doprinosi (točka 4.)
•	 �Dokup staža osiguranja i produženo izborno osiguranje (točka 5.)
•	� Samo kao privitak uz E 1: Odbitak posebnih izdataka poslovnih donacija / ispravak dostavljenih podataka 

o posebnim izdatcima kod poslovnih darova (točka 6.)
Važno: NE koristite ovaj obrazac za ispravak pogrešaka u automatski dostavljenim podatcima u točki 3. i točki 5. Ako je organizacija u 
čiju ste korist uplatili određeni novčani iznos poreznoj upravi dostavila netočne podatke ili ih uopće nije dostavila, obratite se izravno primatelju 
uplate u svrhu rješavanja. Samo on može ispraviti vaše posebne izdatke dostavom ispravka ili naknadnom dostavom podataka.

Kako ispravno ispuniti ovaj obrazac?
-	� Sve informacije moraju biti istinite
-	� Za svaku poreznu prijavu (L 1, E 1 ili E 7) koristite samo po jedan privitak
-	� Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom – polja s iznosima popunite u eurima i centima
-	� U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja 
-	� Treba označiti odgovarajuće točke
- 	�U ovoj prijavi dopuštena je i upotreba priznatog jezika etničke skupine

Dodatne informacije dostupne su u Smjernicama za popunjavanje prijave L 1d-Erl, kao i u Poreznoj knjizi 2025. (bmf.gv.at)
Zakonske odredbe odnose se na Zakon o porezu na dohodak (EStG) 1988.

Potvrda o primitku
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1.) 	�Kao privitak uz obrazac L 1 nije potrebno ispuniti polje 1.2.
2.)	� Partnerica/partner su bračni drugovi, registrirani partneri. Nadalje, životni partneri s najmanje jednim djetetom za koje su najmanje 

sedam mjeseci primali obiteljski doplatak (čl. 106. st. 3.). Osim ako nije drukčije navedeno, oni se u nastavku nazivaju „partner/ica“.
3.)	� Dijete je samo ono dijete za koje ste vi ili vaša partnerica/partner najmanje sedam mjeseci u godini primali obiteljski doplatak  

(čl. 106. st. 1.) ili za koje vam za najmanje sedam mjeseci pripada pravo na odbitak uzdržavanja (čl. 106. st. 2.).

2.	� Partner/ica2), dijete3) ili roditelj (Samo ispuniti kod zahtjeva u točki 3., 5.1. ili 5.3.)

2.1.	� PREZIME 

2.2.	� IME 	� 2.3. TITULA

2.4.	 Deseteroznamenkasti broj socijalnog  
	 osiguranja prema e-kartici

D D M M G G G G
3.	� Priznavanje doprinosa nacionalnoj crkvi ili vjerskoj zajednici koji odstupa od dostavljenih 

podataka
Ovdje unesite podatke samo ako treba uzeti u obzir uplatu koja odstupa od podataka koji su dostavljeni poreznoj upravi i ako ste platiti 
doprinos svoje partnerice/partnera ili svog djeteta ili ako je vaša partnerica/partner ili jedan od vaših roditelja platio doprinos za vas.

Za 2024. je elektroničkim putem dostavljen doprinos nacionalnoj crkvi ili vjerskoj zajednici. 
Suprotno tome kod mene treba uzeti u obzir sljedeći ukupan iznos 458
-	� Uzmite u obzir: Ako ste doprinos platili (također i) za svoju partnericu/partnera ili dijete, ovdje unesite ukupan iznos koji vam treba 

uzeti u obzir (vlastiti doprinos i doprinos za drugu osobu). U točki 2. navedite za koga ste platiti doprinos. Kod ove osobe vaša se uplata 
ne može uzeti u obzir. 

-	� Ako je vaša partnerica/partner ili jedan od vaših roditelja platila/platio u cijelosti ili djelomično doprinos za vas, ovdje unesite 0 (nula) 
ili najniži mogući iznos. U točki 2. navedite kome se uplata treba uzeti u obzir. Ova uplata ne može vam se uzeti u obzir. 

	� Po potrebi navedite:

Platila/platio sam crkveni doprinos za osobu (partnericu/partnera/dijete), koja nije navedena u točki 2.
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1.	� Osobni podatci

D D M M G G G G

1.1. �Deseteroznamenkasti broj socijalnog 
osiguranja prema e-kartici

1.3. Datum rođenja (u svakom slučaju 
ispuniti ako ne postoji broj socijalnog 
osiguranja)

1.2. Porezni broj 1)

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

2.5. �Datum rođenja (u svakom slučaju ispuniti 
ako ne postoji broj socijalnog osiguranja)
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Savjet: Ovu prijavu možete ispuniti 
i predati i bez papira putem Finanz 
Onlinea (bmf.gv.at) – 24 sata dnevno 
i bez posebnog softvera.
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Datum, potpis

Porezni zastupnik (ime, adresa, telefon)

4.	� Priznavanje inozemnih donacija/inozemnih crkvenih doprinosa
4.1.	� U korist inozemnih organizacija korisnika (npr. dobrotvorne organizacije, 

organizacije za zaštitu okoliša), koje nisu obvezne dostaviti podatke, plaćene  
su donacije u visini od 4) 281

4.2.	� U korist zakonom priznatoj inozemnoj crkvi ili vjerskoj zajednici sa sjedištem u 
EU-u odnosno u EGZ-u, koje nisu obvezne dostaviti podatke, plaćeni su obvezni 
doprinosi u visini od 282

5.	� Dokup staža osiguranja i produženo izborno osiguranje
	� Na zahtjev moguće je kao poseban izdatak odbiti jednokratnu premiju za dokup staža osiguranja u obveznom socijalnom 

osiguranju, i to po jednu deseticu u deset uzastopnih godina. U slučaju hobija moguće je obvezne doprinose za mirovinsko 
osiguranje kao i za ustanove za osiguranja i podršku osoba koje obavljaju samostalnu djelatnost odbiti kao doprinos za produženo 
izborno osiguranje u obveznom mirovinskom osiguranju.

5.1.	 �Iznos desetice jednokratne premije i obveznih doprinosa za mirovinsko osiguranje koji su plaćeni prije 2017. u slučaju 
hobija

	� Ako ste već prije 2017. godine podnijeli zahtjev za podjelu jednokratne premije za dokup staža osiguranja na deset godina, 
ovdje unesite deseticu koju treba uzeti u obzir za 2024. godinu. Također, ako ste za svoju partnericu/partnera ili dijete podnijeli 
zahtjev za odbitak desetica prije 2017. godine, ovdje je potrebno unijeti iznos koji se odnosi na 2024. godinu. Ovdje se također 
u slučaju hobija unose obvezni doprinosi za mirovinsko osiguranje.

	� Kod obračuna za 2024. potrebno je uzeti u obzir sljedeći iznos 283

5.2.	 �Iznos desetice jednokratne premije koja je plaćena u 2024. godini
	� Ako ste u 2024. godini platili jednokratnu premiju za dokup staža osiguranja, ovdje možete podnijeti zahtjev za njezinu 

raspodjelu na deset godina. 

	�   �Podnosim zahtjev da se jednokratna premija koju sam platila/platio i koja je obuhvaćena dostavljenim podatcima za 2024. godinu 
raspodijeli na deset godina 5)

5.3.	 �Uzimanje u obzir posebnih izdataka koji odstupaju od dostavljenih podataka u slučaju produženog izbornog osiguranja 
ili dokupa staža osiguranja

	� Za 2024. godinu elektroničkim je putem dostavljen iznos za produženo izborno osi-
guranje ili dokup staža osiguranja. Suprotno tome kod mene treba uzeti u obzir 
sljedeći iznos 284

	�   	�Podnosim zahtjev da se iznos naveden pod šifrom 284 raspodijeli na deset godina 5)

	� Ako ste platiti za svoju partnericu/partnera ili dijete, ovdje unesite iznos koji vama treba uzeti u obzir. U točki 2. navedite za 
koga ste platili. Kod ove osobe vaša se uplata ne može uzeti u obzir. 

	� Po potrebi navedite:

	�  	� Platila/platio sam produženo izborno osiguranje/dokup �staža osiguranja za osobu (partnericu/partnera/dijete), koji nije naveden u
			   točki 2.

		�  Ako je vaša partnerica/partner ili jedan od vaših roditelja platila/platio za vas u cijelosti ili djelomično, ovdje unesite 0 (nula) ili 
najniži mogući iznos. U točki 2. navedite kome se uplata treba uzeti u obzir. Ova uplata ne može vam se uzeti u obzir.

6.	� Samo kao privitak uz E 1: Odbitak posebnih izdataka poslovnih darova / ispravak dostavljenih 
podataka o posebnim izdatcima kod poslovnih darova

6.1.	� Odbitak posebnih izdataka poslovnih darova 
	� Ako poslovni darovi u skladu s čl. 4.a, čl. 4.b ili čl. 4.c (npr. donacije) prelaze 10 % operativne dobiti (prije priznavanja neoporezivog  

dijela dobiti), oni se kod obračuna mogu uzeti u obzir kao posebni izdatci (čl. 18. st. 1. red 7. u vezi s čl. 18. st. 8. red 3.  
slovo b). Pod šifrom 285 možete unijeti iznos s pozitivnim predznakom, koji prelazi gore navedeni prag i koji nije obuhvaćen 
dostavljenim podatcima o posebnim izdatcima. Taj će se iznos – pored dostavljenog iznosa – uzeti u obzir kao posebni izdatak.

6.2.	� Ispravak dostavljenih podataka o posebnim izdatcima kod poslovnih darova 
	� Ako je dar (npr. donacija), koji treba uzeti u obzir kao operativni rashod, (također) obuhvaćen dostavljenim podatcima o posebnim 

izdatcima, pod šifrom 285 možete zatražiti ispravak dostavljenih podataka. Iznos je potrebno iskazati u obrascu E 1a/E 1a-K 
pod odgovarajućom šifrom (9243, 9244, 9245, 9246, 9261, 9262) te preuzeti ga u šifru 285 s negativnim predznakom. U toj 
visini umanjit će se iznos koji se uzima u obzir kao poseban izdatak na temelju dostavljenih podataka.

 	� Posebni izdatci poslovnih donacija odnosno ispravak dostavljenih podataka o 
posebnim izdatcima 285

4.)	� Ovdje se unose samo donacije u korist organizacija koje se nalaze na „Popisu ustanova korisnika donacija‟ i koje nemaju stalnu mjesnu 
ustanovu u tuzemstvu.

5.)	� Uzima se u obzir jedna desetica iznosa. Ostale će se desetice u sljedećih devet godina automatski uzeti u obzir prilikom obračuna. Više 
nije potreban poseban zahtjev u privitku L 1d.

+/-  uvijek treba označiti predznak

Napomene
Izvorne isprave i računi
Čuvajte izvornike svojih isprava i računa najmanje 7 godina radi moguće provjere. Uz ovu prijavu nemojte dostavljati dodatne isprave kao 
dokaz.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem istinitost svih navedenih podataka. Poznato mi je da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo.
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